
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ 

Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro, Mossoró – RN. 

CEP: 59.600 – 690 

CNPJ nº 08.208.597/0001 -76 

 

 

Aditivo n° 005/2021 oriundo do Contrato nº 042/2017 

 

Pregão Presencial nº 016/2017 

Fundamentação: Art. 57, inciso II, Lei 8.666/93. 

Objeto: Aditivo nº 005 de prazo ao contrato de prestação de serviços de acesso 

contínuo à rede mundial de computadores (internet), por meio de fibra óptica e 

roteadores que se fizerem necessários à prestação do serviço, pelo período de 12 (doze) 

meses, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Mossoró/RN, na forma 

abaixo: 

Descrição UNID QTD 
VR. 

UNITÁRIO 
Total 

03 (três) links de internet Empresarial 

com Routerboard Mikrotik RB750 

cada link, em fibra óptica com 

velocidade de 80MB cada. 

 Serv. 12 R$ 1.498,1580 R$ 17.977,90 

Total R$ 17.977,90 

 

Empresa Contratada: SISTEMA OESTE DE COMUNICAÇÃO LTDA 

CNPJ da Contratada: 00.713.377/0001-98 

Empresa Contratante: Câmara Municipal de Mossoró 

CNPJ da Contratante: 08.208.597/0001-76 

Valor: R$ 17.977,90 (dezessete mil novecentos e setenta e sete reais e noventa 

centavos). 

Vigência do contrato: 28/11/2021 a 27/11/2022 

Data da Assinatura do contrato: 26/11/2021 

Fiscal de Contrato: Maiza Fernandes de Souza Araújo 

Gestor de Contrato: Francimar Honorato dos Santos  

 

Mossoró- RN, 26 de novembro de 2021. 

  

 

LAWRENCE CARLOS AMORIM DE ARAÚJO 

Presidente da Câmara Municipal de Mossoró  


